QUINTA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 20134  CADERNO 3

Destino(s):
BAIÃO/PA - Brasil
CAMETÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5323550/FRANCISCO CARLOS CARDOSO SODRÉ (ASSESSOR
DE IMPRENSA II) / 4.5 diárias (Deslocamento) / de 14/12/2013
a 18/12/2013
5905383/MARCOS PAULO BASTOS BORGES (MOTORISTA) / 4.5
diárias (Deslocamento) / de 14/12/2013 a 18/12/2013<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 630673

Portaria: 2013/544
Objetivo: Com o objetivo de realizar a programação “CIRCUITO
DE ARTES” promovido pelo IAP (Instituto de Artes do Pará).
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 -
AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5888638/ANTENOR MARTINS DOS SANTOS FILHO (ASSESSOR
DE IMPRENSA I) / 1.0 diárias (Deslocamento) / de 14/12/2013
a 14/12/2013
54180148/RODOLFO DE OLIVEIRA GERHARDT (ASSESSOR DE
IMPRENSA II) / 1.0 diárias (Deslocamento) / de 14/12/2013 a
14/12/2013
5905819/THIAGO DOS SANTOS RABELO (MOTORISTA) / 1.0
diárias (Deslocamento) / de 14/12/2013 a 14/12/2013<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 630689

Portaria: 2013/546
Objetivo: Com o objetivo de realizar a cobertura da visita do Ex
mo. Governador do Estado, Simão Jatene.
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 -
AGE
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5667089/ANTONIO JERÔNIMO VIEIRA DE FRANÇA (ASSESSOR
DE ESPECIAL II) / 1.5 diárias (Deslocamento) / de 16/12/2013
a 17/12/2013
54197312/DANIELLE SOCORRO FILGUEIRAS DA SILVA
(ASSESSOR DE IMPRENSA II) / 1.5 diárias (Deslocamento) / de
16/12/2013 a 17/12/2013
5905383/MARCOS PAULO BASTOS BORGES (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Deslocamento) / de 16/12/2013 a 17/12/2013
5903849/SIDNEY RICARDO DE OLIVEIRA (ASSESSOR DE
IMPRENSA II) / 1.5 diárias (Deslocamento) / de 16/12/2013 a
17/12/2013<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 630696

PORTARIA Nº 547 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor João Fellipe dos Passos Lemos, Mat.
nº 5891452, cargo de Assessor de imprensa II, o suprimento
de fundos no valor de R$- 1.500,00 (um mil e quinhentos
reais), para suprir as necessidades emergenciais desta SECOM.
Elemento de Despesa:               33.90.33 (Locomoção)
R$ 500,00
Elemento de Despesa:               33.90.36 (S. Pessoa Física)
R$ 500,00
Elemento de Despesa:               33.90.39 (S. Pessoa
Jurídica)               R$ 500,00
II – O período de aplicação é de 16.12.2013 à 20.12.2013, e
a prestação de contas tem que ser feita até 03 (três) dias do
término da aplicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Ney Emil da Conceição Messias Júnior
Secretário de Estado de Comunicação

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 630701

Portaria: 2013/548
Objetivo: Com o objetivo de realizar a cobertura do projeto PARÁ
EM OBRAS.
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 -
AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
GOIANÉSIA DO PARÁ/PA - Brasil
JACUNDÁ/PA - Brasil
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54191881/BRUNA OLIVEIRA DE CAMPOS (ASSESSOR DE
IMPRENSA II) / 14.5 diárias (Deslocamento) / de 17/12/2013
a 31/12/2013
5261007/PAULO CEZIO CARNEIRO DE MELO (MOTORISTA) /
14.5 diárias (Deslocamento) / de 17/12/2013 a 31/12/2013<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 630702

Portaria: 2013/549
Objetivo: Com o objetivo de realizar a cobertura do projeto PARÁ
EM OBRAS.
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 -
AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
GOIANÉSIA DO PARÁ/PA - Brasil
JACUNDÁ /PA - Brasil
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5891727/LUIS JOSE PEREIRA DA SILVA (SECRETARIO DE
DIRETORIA) / 14.5 diárias (Deslocamento) / de 17/12/2013 a
31/12/2013
5737940/ROSILENE MARIA FERREIRA BARBOSA (JORNALISTA) /
14.5 diárias (Deslocamento) / de 17/12/2013 a 31/12/2013<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 630707

Portaria: 2013/550
Objetivo: Com o objetivo de realizar a cobertura da visita do
Ex. mo Governador do Estado, Simão Jatene, no respectivo
município.
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 -
AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BENEVIDES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5890606/AMANDA CAROLINA ENGELKE SANTANA (ASSESSOR
DE IMPRENSA I) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 17/12/2013
a 17/12/2013
57222683/ANDERSON SILVA PINTO (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 17/12/2013 a 17/12/2013
760854/ELISEU TAVARES DIAS (ASSESSOR DE IMPRENSA II) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 17/12/2013 a 17/12/2013<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 630700

A Presidente da FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO
- FUNTELPA, no uso de suas atribuições legais, regimentais e
com fundamento no inciso IV, art. 7° do Decreto n° 3.555/00 e
inciso XXII, do art. 4°, da Lei n° 10.520/2002, Decreto Estadual
2.069/2006, art. 12, inciso XI e conforme o que consta no
Processo Administrativo nº 215678/2013.
RESOLVE:
HOMOLOGAR a decisão do Pregoeiro Benedito Ivo Santos Silva
referente Pregão Eletrônico n° 017/2013, para contratação
de empresa fornecedora de SEGMENTO ESPACIAL EVENTUAL,
cujo preço final ficou definido no total de R$ R$ 224.000,00
(duzentos e vinte e quatro mil reais) para transmissão
estimada de 150 eventos, à empresa STAR ONE S.A., CNPJ/
CPF: 03.964.292/0001-70.
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais
pertinentes.
Belém, 17 de dezembro de 2013.
Adelaide Oliveira de Oliveira
Presidente da FUNTELPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 630172

Portaria: 260/2013
Objetivo: cobrir despesas com viagem a serviço da Vice-
Governadoria do Estado.
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de
24 de janeiro de1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5890604/CINTYA SILENE DE LIMA SIMÕES (ASSESSOR) / 0.5
diárias (Completa) / de 16/12/2013 a 16/12/2013<br
Ordenador: SÔNIA LÚCIA BASTOS MARANHÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 630176

Portaria: 259/2013
Objetivo: cobrir despesas com viagem a serviço da Vice-
Governadoria do Estado.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro
de1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5296510/FERNANDO ANTONIO GOMES NOBRE (COORDENADOR
DE PROGRAMAS ESPECIAIS) / 3.0 diárias (Completa) / de
15/12/2013 a 17/12/2013<br
Ordenador: SÔNIA LÚCIA BASTOS MARANHÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 630179

Portaria: 25/2013
Objetivo: cobrir despesas com viagem a serviço da Vice-
Governadoria do Estado.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro
de1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5818301/CAP QOPM LEONALDO PANTOJA ARAUJO (AJUDANTE
DE ORDENS) / 0.5 diárias (Completa) / de 16/12/2013 a
16/12/2013<br
Ordenador: SÔNIA LÚCIA BASTOS MARANHÃO

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR
DA CARREIRA POLICIAL DE DELEGADO DE POLÍCIA

CIVIL – DPC
CONCURSO PÚBLICO C-169

EDITAL Nº 45/2013 – SEAD/PCPA, DE 18 DE
DEZEMBRO DE 2013

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO
C-169 torna público a EXCLUSÃO da candidata AMANDA
LOPES GANTUSS, Cargo: Delegado, inscrição nº 001015,
do Concurso Público C-169, destinado ao provimento de vagas
em cargo de nível superior da Carreira Policial de DELEGADO
DE POLÍCIA CIVIL, em razão da decisão proferida no bojo do
processo nº 0033.928-91.2013.814.0301, em trâmite na 2ª
Câmara Cível Isolada.
1. O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 18 de dezembro de 2013.
ODILENE FERNANDES DA CONCEIÇÃO SANTOS
Presidente da Comissão do Concurso

SEAD/DGL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 630263

ADJUDICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE
PREÇOS DGL/SRP nº 15/2013
Objeto: Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA para
atender as necessidades dos órgãos e entidades do poder
Executivo Estadual, situados na Região Metropolitana de Belém
(Belém, Ananindeua, Marituba, Santa Barbara e Benevides)
e nas cidades do interior previstas no (anexo II-A), conforme
especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I do
Edital).
Para que produzam os efeitos, adjudico o objeto do certame
supracitado as empresas abaixo listadas.

Empresa Lote/item Descrição
R.  CASTILHO GOMES – EPP
CNPJ: 02.081.213/0001-10 LOTE 08 Fontes de alimentação, fitas e baterias.

TOTAL DO FORNECEDOR